
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cerro Tanaro 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO FINANZIARIO 

N. 65 DEL 17/07/2024 
OGGETTO: 

FORNITURA CANCELLERIA E MATERIALE DI CONSUMO           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO FINANZIARIO 

 

RICHIAMATO il  provvedimento del Sindaco n. 2    in  data 18/5/2022  con il quale è stato 
individuato il Responsabile dei servizi Amministrativo - contabili,  
RICHIAMATA la deliberazione n. 75  del 21/12/2023 con la quale la Giunta Comunale ha approvato 
il PEG relativo alla gestione 2024 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa 
di cui in parte dispositiva  
DATO ATTO che risulta necessaria la fornitura di materiale di cancelleria e di consumo in 
particolare 20 risme carta A4, 5 risme carta A3, 2 pinzatrici, 2 tipologie feltri per timbri 
autoinchiostranti, carta igienica e carta lavamani;  
VISTO il preventivo della ditta Myo spa di Poggio Torriana, via santarcangiolese 6 p.iva 
03222970406 in data odierna nel quale viene specificato il materiale richiesto per  un totale di  
432,35  iva esclusa 
RITENUTI i costi congrui 
DATO ATTO CHE l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificate è inferiore a 
150.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento diretto dell’appalto di lavori 
sopra specificato, ai sensi e per gli effetti della deroga alle disposizioni di cui all’art. 50, comma 1, 
del D.lgs. 36/2023  e s.m.i.,; 
CHE le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili sia nella necessità di eseguire le 
opere quanto prima al fine di ottemperare alle prescrizioni impartite nel provvedimento di contributo 
sopra citato, sia nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di 
cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016; 
ACCERTATO  :  

 di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 
e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità 
dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO il D.Lgs. 36/2023, e s.m.i., recante: “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” 
 

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE a favore della ditta Myo srl la somma di € 432,35 iva esclusa per un totale di  
527,46 iva inclusa per la fornitura di cancelleria e materiale di consumo come indicato in premessa 
, imputandola al capitolo 150 01.11.1 – 103 U.1.03.01.02.001  
DI DARE ATTO che il CIG assegnato mediante  Piattaforma Contratti Pubblici è il seguente: 
B27D62AC30 
DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole  

 

                                                                                               Il Responsabile del Servizio 
 

Luisa Pagliasso 
 
 
 
 
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della copertura 
finanziaria  
 
Cerro Tanaro, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Pagliasso Luisa 

 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CARMINA ROCCA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal ________. 
 
 
  

Il Messo Comunale 
F.to:Morando Maria Grazia 

 

 


